
Agència Valenciana de la Innovació Agencia Valenciana de la Innovación

RESOLUCIÓ de 12 d’abril de 2024, de la secretaria gene-
ral de l’Agència Valenciana de la Innovació, per la qual 
es proveeixen, pel sistema de lliure designació, els llocs 
de treball anunciats en la convocatòria 43/2024, de 5 de 
març de 2024. [2024/3377]

RESOLUCIÓN de 12 de abril de 2024, de la secretaria 
general de la Agencia Valenciana de la Innovació, por 
la que se proveen, por el sistema de libre designación, 
los puestos de trabajo anunciados en la convocatoria 
43/2024, de 5 de marzo de 2024. [2024/3377]

Vistos los informes preceptivos y vinculantes emitidos por la Direc-
ción General de Función Pública sobre el cumplimiento de los requisitos 
de participación de las personas interesadas, para la provisión de los 
puestos de trabajo 31028, 31029, 31030, correspondientes a la convo-
catoria 43/2024, de 5 de marzo de 2024 (DOGV 9805,08.03.2024), por 
el procedimiento de libre designación.

De conformidad con lo dispuesto en la base cuarta de la convocato-
ria, así como lo dispuesto en los artículos 110 y 115 de la Ley 4/2021, 
de 16 de abril, de la función pública valenciana, y en el artículo 62 del 
Decreto 3/2017, de 13 de enero, del Consell, por el que se aprueba el 
Reglamento de selección, provisión de puestos de trabajo y movilidad 
del personal de la función pública valenciana, en virtud de la compe-
tencia legalmente conferida de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 
17.4 del Reglamento de organización y funcionamiento de la Agencia 
Valenciana de la Innovación, aprobado por el Decreto 106/2017, de 28 
de julio, del Consell, resuelvo:

1. Nombrar a M.ª del Mar Mompó Ramón, con NRP [...]0385U0, 
funcionaria de carrera del cuerpo A1 01, como jefa del Servicio de Con-
trol Interno de Primer Nivel de Fondos Europeos, número de puesto 
31028, grupo A1, complemento de destino nivel 28 y complemento 
específico E050.

2. Nombrar a José Moreno Soler, con NRP [...]0450G0, funcionario 
de carrera del cuerpo A1 01, como Jefe del Servicio de Evaluación y 
Coordinación de Programas, número de puesto 31029, grupo A1, com-
plemento de destino nivel 28 y complemento específico E050.

3. Nombrar a Laura Martí Barranco, con NRP [...]6658L0, funcio-
naria de carrera del cuerpo A1 04, como subdirectora general de Progra-
mas de Innovación, número de puesto 31030, grupo A1, complemento 
de destino nivel 30 y complemento específico E050.

Los motivos para considerar más idóneas para el desempeño de 
los puestos a las personas nombradas son preferentemente su aptitud 
profesional, puesta de manifiesto en los méritos alegados en su currícu-
lum, así como su labor profesional y trayectoria en puestos de similares 
características.

De conformidad con lo establecido en el artículo 34 de la Ley 
4/2021, de 16 de abril, de la función pública valenciana, en ningún caso 
se integrará en cuerpos o escalas, el personal funcionarial procedente 
de otras administraciones públicas que obtenga un puesto de trabajo 
mediante el procedimiento de libre designación.

Los ceses en los actuales puestos de trabajo de las personas nom-
bradas, se producirán de oficio el día en que se publique la presente 
resolución en el DOGV. Las tomas de posesión en los nuevos destinos 
se producirán el día siguiente al del cese.

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrati-
va, se podrá interponer, potestativamente recurso de reposición ante el 
mismo órgano que ha dictado el acto, en el plazo de un mes contado 
desde el día siguiente de la notificación o bien, recurso contencioso-ad-
ministrativo ante el juzgado del contencioso-administrativo de València, 
o ante el juzgado del contencioso-administrativo de la circunscripción 
donde tenga el demandante el domicilio, en el plazo de dos meses con-
tados desde el día siguiente al de su notificación. Todo ello de confor-
midad con lo establecido en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, 
de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de las admi-
nistraciones públicas, y en los artículos 8, 14 y 46 de la Ley 29/1998, de 
13 de julio, reguladora de la jurisdicción contencioso-administrativa, sin 
perjuicio de que se utilice cualquier otra vía que se considere oportuna.

València, 12 de abril de 2024.– La secretaria general de la Agencia 
Valenciana de la Innovación (p. s. Decreto de 4 octubre de 2023; DOGV 
núm. 9703, de 13.10.2023): Olivia C. Estrella López.

Vists els informes preceptius i vinculants emesos per la Direcció 
General de Funció Pública sobre el compliment dels requisits de par-
ticipació de les persones interessades, per a la provisió dels llocs de 
treball 31028, 31029, 31030, corresponents a la convocatòria 43/2024, 
de 5 de març de 2024 (DOGV 9805, 08.03.2024), pel procediment de 
lliure designació.

De conformitat amb el que es disposa en els articles 110 i 115 de 
la Llei 4/2021, de 16 d’abril, de la funció pública valenciana, així com 
en l’article 62 del Decret 3/2017, de 13 de gener, del Consell, pel qual 
s’aprova el Reglament de selecció, provisió de llocs de treball i mobi-
litat del personal de la funció pública valenciana, en virtut de la com-
petència legalment conferida d’acord amb el que es disposa en l’article 
17.4 del Reglament d’organització i funcionament de l’Agència Valen-
ciana de la Innovació, aprovat pel Decret 106/2017, de 28 de juliol, del 
Consell, resolc:

1. Nomenar M. de la Mar Mompó Ramón, amb NRP [...]0385U0, 
funcionària de carrera del cos A1 01, com a cap del Servei de Control 
Intern de Primer Nivell de Fons Europeus, número de lloc 31028, grup 
A1, complement de destí nivell 28 i complement específic E050.

2. Nomenar José Moreno Soler, amb NRP [...]0450G0, funcionari 
de carrera del cos A1 01, com a cap del Servei d’Avaluació i Coordina-
ció de Programes, número de lloc 31029, grup A1, complement de destí 
nivell 28 i complement específic E050.

3. Nomenar Laura Martí Barranco, amb NRP [...]6658L0, funcio-
nària de carrera del cos A1 04, com a subdirectora general de Progra-
mes d’Innovació, número de lloc 31030, grup A1, complement de destí 
nivell 30 i complement específic E050.

Els motius per a considerar més idònies per a l’acompliment dels 
llocs a les persones nomenades són preferentment la seua aptitud profes-
sional, posada de manifest en els mèrits al·legats en el seu currículum, 
així com la seua labor professional i trajectòria en llocs de similars 
característiques.

De conformitat amb el que s’estableix en l’article 34 de la Llei 
4/2021, de 16 d’abril, de la funció pública valenciana, en cap cas s’in-
tegrarà en cossos o escales, el personal funcionarial procedent d’altres 
administracions públiques que obtinga un lloc de treball mitjançant el 
procediment de lliure designació.

Els cessaments en els actuals llocs de treball de les persones nome-
nades es produiran d’ofici el dia en què es publique la present resolució 
en el DOGV. Les preses de possessió en els nous destins es produiran 
l’endemà del cessament.

Contra la present resolució, que posa fi a la via administrativa, es 
podrà interposar, potestativament, recurs de reposició davant el mateix 
òrgan que ha dictat l’acte, en el termini d’un mes comptat des de l’en-
demà de la notificació o bé, recurs contenciós administratiu davant el 
jutjat contenciós administratiu de València, o davant el jutjat contenciós 
administratiu de la circumscripció on tinga el demandant el domicili, 
en el termini de dos mesos comptats des de l’endemà de la notifica-
ció. Tot això de conformitat amb el que s’estableix en els articles 123 
i 124 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu 
comú de les administracions públiques, i en els articles 8, 14 i 46 de la 
Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa 
administrativa, sense perjudici que s’utilitze qualsevol altra via que es 
considere oportuna.

València, 12 d’abril de 2024.– La secretària general de l’Agència 
Valenciana de la Innovació (p. s. Decret de 4 octubre de 2023; DOGV 
núm. 9703, de 13.10.2023): Olivia C. Estrella López.


		2024-04-19T13:17:44+0200
	DIARI OFICIAL DE LA GENERALITAT VALENCIANA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




